
AL: CIRPROBE – MANUALI I PËRDORIMIT 

Testues i rrymës për automjete

 

PËRSHKRIMI I PËRDORIMIT 

Ky pajisje është projektuar për matjen e rrymës elektrike në kutinë e siguresave duke përdorur 
siguresa standarde me teh. Është i përshtatshëm për diagnostikimin e defekteve në qarqet elektrike 
të automjeteve të pasagjerëve dhe komerciale. 

Testuesi ofron matje të shpejta, saktësi të lartë dhe përdorim të lehtë.

 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Modeli: CNBJ-611 

Lloji i siguresës: Siguresë standarde me teh 

Ngjyra: Blu safiri 

Materiali: Kuti ABS/PC 

Ekrani: LCD ekran 

Ndriçimi i pasmë: Ndriçim blu 

Drita e punës: Ndriçim LED përpara 

Lloji i baterisë: 1 × 23A 12V bateri 

Diapazoni i matjes: 0.01A – 19.99A 

Ngarkesa maksimale: 20A / 48V rrymë e drejtë (maks. 10 sekonda) 

Dimensionet: 110 × 45 × 30 mm (njësia kryesore) 

Temperatura e punës: 0°C deri në 40°C 

Temperatura e ruajtjes: -10°C deri në 50°C 

Saktësia: ±2% 

Pesha: Afërsisht 105 g (njësia kryesore), 145 g (seti i plotë) 

Lagështia relative: ≤ 80%

 

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT 

• Drita LED përpara: Ofron ndriçim gjatë inspektimit dhe mirëmbajtjes në kushte me dritë të 
dobët ose në errësirë. Mund të përdoret edhe si dritë e vogël pune. 

• LCD ekran me ndriçim blu: Siguron dukshmëri të qartë të të dhënave të matjes në dritë dite 
dhe në kushte me ndriçim të dobët. 

• Dizajn ergonomik: Dizajn modern, kompakt dhe i lehtë për përdorim me kuti të 
qëndrueshme dhe vizualisht tërheqëse. 

 

UDHËZIME TË RËNDËSISHME TË SIGURISË 

• Ky testues është i destinuar vetëm për matjen e rrymës së drejtë në automjete. 

• Siguresa mund të nxehet gjatë testimit. Lëreni të ftohet përpara se ta prekni. 

• Mos e tejkaloni ngarkesën maksimale prej 20A / 48V rrymë e drejtë për më shumë se 10 
sekonda. 



• Gjithmonë fikni ndezjen e automjetit përpara lidhjes ose shkëputjes së testuesit. 

• Mos e çmontoni testuesin dhe mos modifikoni qarkun e brendshëm. 

• Mbajeni testuesin gjithmonë të thatë. 

• Mos e tërhiqni kabllon dhe mos aplikoni forcë të tepërt. 

• Mos e përdorni testuesin nëse duket i dëmtuar ose nuk funksionon siç duhet. 

• Kur nuk përdoret, ruajeni testuesin jashtë arritjes së fëmijëve. 

 

DIAGRAMI I PRODUKTIT 

 

1. Butoni i ndriçimit 
2. LCD ekran 
3. Kapaku i baterisë 
4. Butoni ON/OFF 
5. Drita LED e punës 
6. Adaptor i vogël 
7. Priza për siguresë 
8. Fole për siguresë 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

1. Fikni ndezjen e automjetit. 
2. Hiqni siguresën me teh të bashkangjitur në testues nga priza e saj. 
3. Hiqni siguresën e automjetit nga qarku që dëshironi të testoni. 
4. Vendosni siguresën e testuesit (me vlerë 20A/48V, tip standard) në folenë e siguresës për të 

siguruar mbrojtjen e duhur të qarkut. 
5. Zgjidhni madhësinë e duhur të prizës (mesatare ose e vogël) sipas llojit të siguresës me teh. 

Nëse është e nevojshme, lidhni adaptor-in e vogël me prizën mesatare. Vendoseni prizën në 
folenë e siguresës së automjetit. 

6. Nëse është e nevojshme, ndizni ndezjen e automjetit për të aktivizuar qarkun. 



7. Shtypni butonin e energjisë për të ndezur testuesin dhe për të filluar matjen. 
8. LCD ekrani do të shfaqë vlerën e matur të rrymës. 
9. Nëse shfaqet “DC+”, qarku ka polaritet pozitiv të rrymës. Nëse shfaqet “DC–”, qarku ka 

polaritet negativ të rrymës. 
10. Pas përfundimit të matjes, shtypni përsëri butonin e energjisë për ta fikur testuesin. 

 

ZËVENDËSIMI I BATERISË 

Nëse në ekran shfaqet simboli i baterisë, tensioni i baterisë është i ulët dhe duhet zëvendësuar 
menjëherë. 

Përpara hapjes së ndarjes së baterisë: 

• Fikni testuesin. 

• Sigurohuni që testuesi të mos jetë i lidhur me asnjë qark elektrik. 

Zëvendësoni baterinë me një bateri të re 23A 12V, duke respektuar polaritetin e saktë. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


